V. Quintam ex illis Gregori verbis: *Quia securam de peccatis tuis fieri non debes*, possumus desumere. Quo minus enim securos nos de peccatorum remissione esse cogitamus, eo securiores erimus. Qua ratione? inquit. Quia quo magis lubricam advertis esse viam, eo cautius pedem figis: sicque dum magis lapsum times, minus incurris, quia magis tibi attendis. Nonne arcta via est, quæ ducit ad vitam? Atqui hæc illa via est, quæ cum timore peragitur. Ita enim viam arctam explicat S. Chrysostomus, hom. I. de resurrect. *Propterea, inquit, Christus strictam et angustam eam vocavit. Neque enim vivere licenter et absque metu fas est.* Duo latrones juxta Christum pendebant: unus arcta via cum Christo in paradisum ivit; quia nimirum timuit: alter lata via ad gehennam abiit; quia non timuit. Ita enim ille ad istum: *Neque tu times Deum?* Unde S. Chrysostomus, in Psal. CXXVII, de converso latrone ait: « Quoniam exiguo tempore, ut oportuit, Christum timuit, beatus factus est, dicente eo: *Neque tu times Deum?* Nullum enim est malum, quod non extinguat Dei metus: » et S. Bernardus, serm. XV. in Psalm. *Qui habitat*, ait: « Timor maxima spei est materia; quia timor est donum Dei dirigens nos ad salutem. » Optime in hunc sensum possumus exponere quod ait sponsa, Cantic. II. v. VI. *Læva ejus sub capite meo, et dextera illius amplexabitur me.* Quæ enim est læva Christi sponsi, nisi quæ minatur maledictionem

hædis, qui in judicio stabunt ad ejus lævam? Quæ illius dextera, nisi quæ promittit ovibus benedictionem, statuendis ad ejus dexteram? Itaque sinistra sponsi timorem gehennæ, dextera spem gloriæ haud dubie designat. Quid igitur sponsa? Quid anima Deo devota? Ponam lævam ejus sub capite meo, timorem sponsi mei, condemnaturi impios, sedulo ruminabo et menti meæ imprimam: id enim si fecero, dextera ejus amplexabitur me; quia inde in spem erigor, tribuendæ mihi gloriæ. Rem exemplo confirmat S. Gregorius, lib. IV. dial. cap. XLVI. ubi ait: « Plerumque de culpæ minimis ipse solus pavor egredientes justorum animas purgat, sicut narrari de quodam sancto viro mecum frequenter audisti; qui ad mortem veniens, vehementer timuit; sed post mortem discipulis in stola candida apparuit, et quam præclare sit susceptus, indicavit. » Si præcise pavor mortis in extrema lucta abstergere potest leviores culpas, quid non poterit continuus pavor judicii divini?

Quare, auditores, timeamus cum hodierna plebe, et glorificemus Deum. Glorificemus, inquam, quia in timore suo vivere nos voluit, ut per illum via arcta ad gloriam veniamus. Interim in hoc timore semper degamus, juxta consilium Sapientis, Proverb. XXIII. *In timore Domini esto tota die, quia habebis spem in novissimo.*

DOMINICA XIX. POST PENTECOSTEN.

EVANGELIUM. MATTH. XXII.

In illo tempore, loquebatur Jesus cum discipulis suis in parabolis, dicens: Simile est regnum cælorum regi, qui fecit nuptias filio suo, et misit servos suos vocare invitatos ad nuptias; et nolabant venire. Iterum misit alios servos, dicens: *Dicite invitatis: Ecce prandium meum paravi, tauri mei et altitia occisa sunt et omnia parata; venite ad nuptias.* Illi autem neglexerunt, et abierunt, alius in villam suam, alius vero ad negotiationem suam: reliqui vero tenuerunt servos ejus, et contumeliis affectos occiderunt. Rex autem cum audisset, iratus est; et missis exercitibus suis, perdidit homicidas illos, et civitatem illorum succendit. Tunc ait servis suis: *Nuptiæ quidem paratæ sunt, sed qui invitati erant, non fuerunt digni: ite ergo ad exitus viarum; et quoscumque inveneritis, vocate ad nuptias.* Et egressi servi ejus in vias, congregaverunt omnes quos invenerunt, malos et bonos. Et impletæ sunt nuptiæ discumbentium. Intravit autem rex, ut videret discumbentes; et vidit ibi hominem non vestitum veste nuptiali, et ait illi: *Amice, quomodo huc intrasti, non habens vestem nuptialem?* At ille obmutuit. Tunc dixit rex ministris: *Ligatis manibus et pedibus ejus, mittite eum in tenebras exteriores; ibi erit fletus et stridor dentium: multi enim sunt vocati, pauci vero electi.*

CONCIONES.

- I. *Paucitas electorum ostenditur.*
- II. *Supplicia damnatorum capitalia.*
- III. *Cur tam variis pœnis inferi exagitentur.*
- IV. *Justa peccatoris condemnatio ostenditur.*
- V. *Excusationes peccatorum variæ retunduntur.*
- VI. *Media ac modi quibus Deus vocat.*
- VII. *Præparatio ad imminens pestem.*
- VIII. *Documenta.*
- IX. *Mysteria.*

CONCIONES AUCTARII.

- I. *Nuptiæ Christi triplices: cum natura humana, cum Ecclesia, cum anima fidei.*
- II. *Beatitudo cælestis similis nuptiis.*
- III. *Quinam potissimum cælestes nuptias negligant.*
- IV. *Deum ubique præsentem esse, rerum omnium inspectorem.*
- V. *Documenta ex parabola.*

CONCIO I.

PAUCITAS ELECTORUM OSTENDITUR.

- I. Ex Scriptura veteris legis. 1. Sententiis. 2. Similitudinibus. 3. Figuris. — II. Ex ss. patribus. — III. Ex historiis. — IV. Ex inductione. — V. Ex ratione.

THEMA.

Multi sunt vocati, pauci vero electi. Matth. XXII.
Triste et funestum nuntium vobis afferret, auditores, qui prædiceret, certisque argumentis

ostenderet orituram in hac urbe, pestem, quæ majorem hominum partem consumptura esset. Quis enim tunc non metueret? Quis sibi non consuleret seu fuga seu pharmacis pestem avertentibus? Quis non sibi ipsi diceret: *Quid si et tu moriaris?* Prædicat nobis in hodierno evangelio veritas divina pestem funestissimam, quæ maxima pars hominum erit absumenda et morte non transitura sed æterna depascenda, cum ait: *Multi sunt vocati, pauci vero electi.* Quis non cohorrescat et totis artibus tremat? Ita enim